PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2321/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE PAVIMENTAÇÃO,
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PUBLICA E A COLOCAÇÃO DE
CORRIMÃO, LOCALIZADO NA
SERVIDÃO ARISTEU DE
ANDRADE QUE DA ACESSO A
ESTRADA DAS ARCAS (AO
LADA DO DA PADARIA DA
SERRA), NO BAIRRO LAJINHA
NO DISTRITO DE ITAIPAVA.

O vereador[a] DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em conjunto com a Sra. Secretaria de
Obras a necessidade de pavimentação, instalação de iluminação publica e a colocação de
corrimão, localizado na Servidão Aristeu de Andrade que da acesso a estrada das Arcas
(Ao lada do da Padaria da Serra), no bairro Lajinha no distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação é necessária e urgente, pois de acordo com os
moradores, a servidão está em estado precário devido à falta de manutenção.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2024

Data do Documento: 05/06/2024 - 14:04:12
Processo: 2321/2024 às 05/06/2024 - 14:22:22

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000116242321

05/06/2024, 15:19 Indicação 1624/2024 proc. 2321/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91985 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116242321
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116242321
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116242321
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116242321

DUDU
Vereador

Data do Documento: 05/06/2024 - 14:04:12
Processo: 2321/2024 às 05/06/2024 - 14:22:22

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000116242321

05/06/2024, 15:19 Indicação 1624/2024 proc. 2321/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91985 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116242321
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116242321
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116242321
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116242321